
Id: VLUHQ­SWZOB­WLIXE­BZBKA­KSSDI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/45/2011
RADY GMINY OSIEK

z dnia 4 listopada 2011 r.

w sprawie określenia stawek podatków i opłat lokalnych na 2012 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 5 ust. 1, art. 7 ust. 3, oraz art. 19, pkt 1, lit. a, 
b i e ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2010r. Nr 95, poz. 613 ze 
zm), Rada Gminy Osiek uchwala co następuje : 

§ 1. 

1. Ustala się wysokość stawek podatku od nieruchomości w skali rocznej: 

1) Od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,60 zł od 1m2 powierzchni użytkowej 

b) związanych  z prowadzeniem  działalności  gospodarczej  oraz  od  budynków  mieszkalnych  lub  ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 15,00 zł od 1m2 powierzchni użytkowej, 

c) zajętych  na  prowadzenie  działalności  gospodarczej w zakresie  obrotu  kwalifikowanym materiałem 
siewnym – 10,24 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej 

d) zajętych  na  prowadzenie  działalności  gospodarczej  w zakresie  udzielania  świadczeń  zdrowotnych 
– 4,45 zł od 1m2 powierzchni użytkowej, 

e) letniskowych – 7,10 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej 

f) pozostałych – w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego – 3,60 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej 

2) Od gruntów: 

a) związanych  z prowadzeniem  działalności  gospodarczej  bez  względu  na  sposób  zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków – 0,73 zł od 1m2 powierzchni, 

b) zajętych na pola namiotowe – 0,50 zł, 

c) pod  jeziorami,  zajętych  na  zbiorniki  wodne,  retencyjne  lub  elektrowni  wodnych  – 4,33 zł  od  1 ha 
powierzchni, 

d) zajętych pod drogi wewnętrzne – 0,11 zł od 1 m2 powierzchni 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego – 0,20 zł od 1 m2 powierzchni, 

3) Od budowli – 2 % ich wartości. 

2. Pod  pojęciem  budynków  letniskowych  należy  rozumieć  budynki  przeznaczone  do  okresowego 
wypoczynku rodzinnego 

§ 2. 

1. Oprócz zwolnień wynikających z ustawy zwalnia się z podatku od nieruchomości 

1) budynki  lub  ich  części  i grunty  oraz  budowle  służące  działalności  kulturalnej,  przeciwpożarowej, 
komunalnej, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, 

2) budynki gospodarcze rolników, którzy przekazali grunty na rzecz Skarbu Państwa, 

3) drogi wchodzące w skład gospodarstw rolnych. 



Id: VLUHQ­SWZOB­WLIXE­BZBKA­KSSDI. Podpisany Strona 2

§ 3. 

Zwolnienie  dotyczące  dróg  wchodzących  w skład  gospodarstw  rolnych,  o którym  mowa  w §  2 stanowi 
pomoc  de minimis,  co  wynika  z Rozporządzenia  Komisji  (WE) Nr  1998/2006  z dnia  15  grudnia  2006  r. 
w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis Dz. Urz. UE L 379 z dnia 28 grudnia 2006 
r. 

§ 4. 

Poboru podatków w formie inkasa dokonują sołtysi w oparciu o stosowne umowy. 

§ 5. 

1. Ustala się opłatę targową od sprzedaży w miejscach targowych: 

1) do 1m2 zajmowanej powierzchni ­ 10,00 zł dziennie 

2) od 1m2 do 10m2 zajmowanej powierzchni ­ 17,00 zł dziennie 

3) powyżej 10m2 zajmowanej powierzchni ­ 22,00 zł dziennie. 

2. Zarządza się pobór opłaty targowej na obszarze Gminy Osiek, w drodze inkasa. 

3. Inkasentem opłaty, o jakiej mowa w ust. 1, wyznacza się Panią Barbarę Pieczyńską, zam. Osiek. 

4. Inkasentowi ustala się wynagrodzenie prowizyjne w wysokości 10% pobranej opłaty. 

§ 6. 

Ustala się stawkę opłaty miejscowej w kwocie – 1,00 zł za każdy dzień pobytu. 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

§ 9. 

Uchwała ma zastosowanie do podatków i opłat lokalnych na rok 2012. 


